
 
  

 

 

 

Pohjois-Pohjanmaan liiton ohje vieraanvaraisuudesta ja edustustilaisuuksista 

Tässä ohjeessa määritellään periaatteet Pohjois-Pohjanmaan liiton ulkoisille sidosryhmille osoittamalle 

vieraanvaraisuudelle ja liiton järjestämille omille edustustilaisuuksille. 

 

Pohjois-Pohjanmaan liiton hallintosäännön mukaan maakuntajohtaja päättää kuntayhtymän 

edustustilaisuuksien järjestämisestä ja vieraanvaraisuuden osoittamisesta. Maakuntajohtaja voi 

erityisestä syystä tehdä näistä periaatteista poikkeavan perustellun päätöksen.  

 

Yleiset periaatteet 

Edustamisessa ja vieraanvaraisuuden osoittamisessa tulee noudattaa yhdenmukaisia periaatteita. 

Pohjois-Pohjanmaan liiton osoittamaan vieraanvaraisuuteen tulee olla perusteltu syy ja sen on 

pääsääntöisesti liityttävä liiton toimintaan. Liitto osoittaa vieraanvaraisuutta sekä järjestää 

edunvalvonnan ja vaikuttamisen tilaisuuksia strategisesti tärkeiden tavoitteiden ja painopisteiden 

edistämiseksi.  

 

Toiminnassa tulee huomioida puolueettomuus ja riippumattomuus. Edustustilaisuuksiin tulee pyrkiä 

välttämään sellaisten tahojen kutsumista, joiden kanssa on käynnissä merkittäviä hankinta- tai 

sopimusvalmisteluita.  

 

Jokaisella tilaisuudella on oltava vastuuhenkilö, jolla on kokonaisvastuu tilaisuuden ohjelmasta, 

aikataulusta ja tarjoilusta. Kaikissa vieraanvaraisuustilaisuuksissa, joissa liitto on järjestävänä tahona, 

tulee olla mukana liiton edustaja. Pohjois-Pohjanmaan liiton vieraanvaraisuustilaisuuksien isäntien 

tehtävänä on varmistaa liiton edunvalvonnallisten viestien välittyminen vieraille. Tilaisuudet järjestetään 

pääsääntöisesti arkipäivisin.  

 

Pohjois-Pohjanmaan liitto noudattaa yhdenvertaisuuden ja turvallisemman tilan periaatteita kaikessa 

toiminnassaan. Turvallisemman tilan periaatteilla tarkoitetaan huomaavaisuutta ja arvostavaa käytöstä 

kaikkia kohtaan.  

 

Vieraanvaraisuuteen, edustustilaisuuksiin ja lahjoihin liittyvistä laskuista tai niiden liitteistä tulee käydä 

ilmi järjestetyn tilaisuuden nimi ja tarkoitus, läsnä olleet henkilöt tai ryhmä. Isompien tilaisuuksien osalta 

laskun liitteeksi riittää kutsu tai ohjelma. Lahjoihin liittyvistä laskuista tulee käydä ilmi lahjan saaja ja 

peruste lahjalle.  

 

Pohjois-Pohjanmaan liitto ei anna suoraa tai epäsuoraa tukea poliittisille puolueille, järjestöille tai 

yksittäisille poliitikoille. Liitto ei järjestä eikä liiton tiloissa järjestetä poliittisten puolueiden sisäisiä 

tilaisuuksia tai kokouksia.  

 



 

Vieraanvaraisuuden määritelmä 

Vieraanvaraisuudella tarkoitetaan vieraiden ystävällistä vastaanottamista, huomioimista eri tavoin sekä 

kestitsemistä. Jos vieraanvaraisuus kohdistuu liiton ulkopuolisiin tahoihin, kyseessä on edustaminen. 

Edustamisella pyritään pääasiassa edistämään, luomaan uusia tai parantamaan olemassa olevia suhteita 

sidosryhmiin ja vaikuttajiin.  Mikäli vieraanvaraisuus kohdistuu organisaation sisälle, kyse on 

virkistystoiminnasta tai neuvotteluista tai kokouksista. Tässä ohjeessa keskitytään kuntayhtymän 

ulkopuolelle suuntautuvan vieraanvaraisuuden ohjeistamiseen.  

 

Vieraanvaisuuden ja edustustilaisuuksien tarjoilut 

Vieraanvaraisuuden tulee olla perusteltua, tarkoituksenmukaista, kohtuullista ja johdonmukaista.  

 

Tarjoilut suunnitellaan tilaisuuden luonteen mukaisesti. Tilaisuuksien järjestelyt on aina hoidettava 

kohtuudella ja mahdollisimman taloudellisesti. Perustellusta syystä tilaisuuksia voidaan järjestää myös 

muissa kuin liiton omissa tiloissa. Mikäli vieraanvaraisuuden osoittamiseen liittyy hankintoja (esim. 

tilavaraukset tai tarjoilut), noudatetaan Pohjois-Pohjanmaan liiton hankintaohjetta.  

 

Kaikissa liiton tilaisuuksissa on saatavilla alkoholiton juomatarjoilu. Alkoholitarjoiluun vaaditaan aina 

erillinen perusteltu syy ja maakuntajohtajan lupa. Mikäli järjestetyn tilaisuuden luonne edellyttää 

alkoholitarjoilua, tulee sen olla määrältään ja kustannukseltaan kohtuullista, pääsääntöisesti vain 

ruokailun yhteydessä tapahtuvaa. Liiton tilaisuuksissa ei tarjoilla väkeviä alkoholijuomia. 

Lounastilaisuuksissa ei tarjoilla alkoholia. Henkilöstön tilaisuuksissa tai tapahtumissa ei tarjota 

työnantajan kustannuksella alkoholia.  

 

Yksittäisille yhteistyökumppaneille voidaan tarjota enintään yksi alkoholijuoma muutoin kuin ruokailun 

yhteydessä maakuntajohtajan tai maakuntahallituksen puheenjohtajan harkinnan mukaan.  

 

Lahjat ja huomionosoitukset 

Lahjoja voidaan antaa samankaltaisissa tilanteissa ja muodoissa, joissa niitä voitaisiin itse vastaanottaa. 

Lahjoissa suositaan pääsääntöisesti pieniä lahjoja tai lahjoja, jotka ovat käytettävissä pois (esim. suklaa). 

Lahjoissa huomioidaan verottajan ohjeistus: jos lahjan arvonlisäverollinen hankintahinta on alle 50 

euroa, kyseessä on tavanomainen mainoslahja.  

 

Pohjois-Pohjanmaan liiton virallisiin vierailuihin kotimaassa ja ulkomailla saattaa sisältyä protokollaan 

liittyvä lahjojen vaihto, jolloin lahjat valitaan erikseen tilaisuuden ja vastaanottajan mukaan. Lahjojen 

valinnassa painotetaan kotimaisuutta, kestäviä materiaaleja sekä hyödyllisyyttä. Eri kulttuurien 

erityspiirteisiin on syytä kiinnittää huomiota.  

 

Pohjois-Pohjanmaan liitto huomioi merkittävien julkisen ja yksityisen sektorin juhlatilaisuudet sekä 

yhteistyökumppaneiden merkkipäivät. Kun tilaisuuden kutsu on osoitettu Pohjois-Pohjanmaan liitolle, 

maakuntajohtaja tai maakuntahallitus nimeää Pohjois-Pohjanmaan liiton virallisen edustajan.  

 

Valtakunnallisen liiton, yhteisön, yrityksen tai muun vastaavan vuosi- tai vihkimisjuhlaan viedään lahja 

vain silloin, kun tilaisuuden kutsussa on maininta onnittelujen vastaanotosta. Mikäli merkkipäivää tai 

juhlaa vietetään vastaanoton merkeissä, vastaanotolle ei vielä lahjaa eikä kukkia. Merkkipäivien 



 

yhteydessä Pohjois-Pohjanmaan liitto ei anna rahalahjoituksia. Osallistuttaessa seminaariin, 

koulutustilaisuuteen tai muuhun vastaavaan tilaisuuden järjestäjälle ei viedä lahjaa.  

 

Merkittävän julkisen tai yksityisen sektorin henkilön tai liitossa pitkäaikaisesti merkittävissä tehtävissä 

olleen luottamushenkilön merkkipäivän muistaminen voi tapahtua osallistumalla kutsun mukaiseen 

tilaisuuteen. Merkkipäivälahjana annetaan kohtuullinen lahja tai kukkia. Merkkipäivien yhteydessä 

annettavan lahjan sijaan voidaan tehdä lahjoitus yleishyödylliseen tarkoitukseen. Merkkipäivälahja ei 

kuitenkaan voi olla rahalahjoitus henkilölle itselleen. 

 

Lahjat kustannetaan keskitetysti ja niitä koskevat pyynnöt osoitetaan hallintojohtajalle.   

 

Muut huomionosoitukset 

Siunaustilaisuudet 

Merkittävän julkisen tai yksityisen sektorin henkilön tai liitossa pitkäaikaisesti merkittävissä tehtävissä 

olleen luottamushenkilön siunaustilaisuuteen Pohjois-Pohjanmaan liiton edustajan nimeää 

maakuntajohtaja, mikäli liitto on saanut kutsun tilaisuuteen. Siunaustilaisuudessa liiton edustaja laskee 

Pohjois-Pohjanmaan liiton puolesta kukkalaitteen tai yksittäisen kukan. Jos liitto ei lähetä edustajaa 

siunaustilaisuuteen tai kyseessä on hiljaiset hautajaiset, liitto lähettää omaisille surunvalitusadressin. 

Omaisten toivomus tulee aina huomioida osanotossa.  

 

Matkakustannuksiin osallistuminen 

Tapauskohtaisesti Pohjois-Pohjanmaan liitto voi osallistua järjestämänsä tapahtuman puhujien 

kohtuullisiin matka-, majoitus- ja ruokailukustannuksiin osin tai kokonaan. Matkojen varauksessa 

sovelletaan liiton matkustusohjetta. Matka- ja majoituskustannuksiin osallistuminen ja perusteet sille 

tulee dokumentoida.  

 

 

Ohjeen voimaantulo 

Tämä ohje on hyväksytty maakuntahallituksessa 27.10.2025 ja se tulee voimaan välittömästi.  

 

Ohjeen valmistelussa on tukeuduttu Kuntaliiton yleiskirjeeseen 17/2017.  


